
 
 

UCHWAŁA NR XLVII.310.2023 
RADY GMINY BOLESŁAW 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bolesław w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40)  i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) Rada 
Gminy Bolesław uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bolesław w 2024 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesław. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Bolesław 

 
 

Roman Kowal 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 stycznia 2024 r.

Poz. 408



Załącznik do uchwały Nr XLVII.310.2023 
Rady Gminy Bolesław 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BOLESŁAW W 2024 R. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć mowa w niniejszej uchwale o: 

1. Schronisku – rozumie się przez to firmę BAROS  Maciej Glijer, 26-130 Suchedniów,  

ul. Berezów 76d, NIP  663-115-05-16, prowadzącą schronisko dla bezdomnych zwierząt w Suchedniowie 
przy ul. Berezów 85a, o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26103401, z którym Wójt Gminy 
Bolesław podpisze  umowę w sprawie wyłapywania oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom w 2024  
roku. 

2. Gabinecie Weterynaryjnym -  rozumie się przez to Gabinet Weterynaryjny lekarza weterynarii Pani 
Justyna Chlastawa, ul. Warszawska 32B, 33-200 Dąbrowa Tarnowska.  

3. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Bolesław. 

§ 2. 1. Koordynatorem działań związanych z realizacją Programu jest Wójt Gminy Bolesław, 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Bolesław za pośrednictwem stanowiska ds. gospodarki gruntami, rolnictwa, ochrony 
środowiska i gospodarki wodno ściekowej. 

2) Schronisko - w zakresie określonym w umowie,  o której mowa w §1 pkt.1, 

3) Policja. 

Rozdział 2. 
CEL PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Bolesław 

oraz zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

Rozdział 3. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. Cel Programu określony w §3, realizowany będzie przez: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

9. wprowadzenie mechanizmów zachęcających właścicieli zwierząt do wykonywania zabiegów sterylizacji 
i kastracji psów i kotów; 

10. zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 408



§ 5. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizuje Schronisko na zlecenie 
Gminy poprzez zapewnienie zwierzętom bezterminowej opieki weterynaryjnej; 

2. Zgłoszenia odnośnie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, 
udzielania pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których 
właścicieli nie ustalono, przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach należy kierować do Urzędu 
Gminy Bolesław, stanowisko ds. gospodarki gruntami, rolnictwa, ochrony środowiska i gospodarki wodno 
ściekowej pok. Nr 3 

a) Telefonicznie tel. 146415018 w. 22. 

b) Elektronicznie email: sekretaiat@boleslaw.com.pl 

c) Osobiście w godzinach pracy Urzędu Gminy Bolesław. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest poprzez: 

1. Ustalanie i monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców przekazanych do Urzędu Gminy Bolesław. 

2. Podejmowanie interwencji przez stanowiska ds. gospodarki gruntami, rolnictwa, ochrony środowiska 
i gospodarki wodno ściekowej wspólnie ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących (jeżeli wystąpi taka 
okoliczność). 

3. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom  kotów wolno żyjących na ich pisemny wniosek oraz 
za pokwitowaniem. Wniosek zawiera imię i nazwisko i adres zamieszkania wnioskodawcy oraz oświadczenie 
o ilości kotów objętych opieką i miejscowości ich przebywania. 

§ 7. 1. Urząd Gminy Bolesław prowadzi działania w celu wyszukiwania społecznych opiekunów  kotów 
wolno żyjących, poprzez: - rozmowy z mieszkańcami Gminy,- ogłoszenia na stronie internetowej gminy 
Bolesław. 

2. Społecznym opiekunem  kotów wolno żyjących może być każda pełnoletnia osoba fizyczna zamieszkała 
na terenie Gminy, nie karana za znęcanie się nad zwierzętami. 

3. Wójt Gminy Bolesław prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

§ 8. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Schronisko, na podstawie zawartej umowy, 
o której mowa w  §1 pkt.1; 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w sposób nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia 
i życia odławianych zwierząt oraz nie zadający im cierpienia. 

§ 9. Schronisko zapewnia obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przyjętych do Schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia lub wiek. 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  realizują: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym oraz zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, 

2. Wójt Gminy Bolesław poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Bolesław, Sołectw oraz na stronie internetowej Gminy. 

§ 11. Czynności związane z usypianiem ślepych miotów, jako ostateczny środek zapobiegania bezdomności 
zwierząt, wykonywane są przez Schronisko - zgodnie z ustawą  o ochronie zwierząt w pomieszczeniach do tego 
wyznaczonych przez lekarza weterynarii zatrudnionego w schronisku  oraz  przez Gabinet Weterynaryjny  
zgodnie z zawartą umową. 

§ 12. Właściwa opieka i warunki bytowania dla bezdomnych zwierząt gospodarskich zapewnione zostały 
przez podpisanie stosownej umowy z właścicielem gospodarstwa rolnego położonego na terenie gm. Bolesław  
w miejscowości Kuzie 10. 

§ 13. Gmina w ramach zawartej umowy z Gabinetem Weterynaryjnym zapewni: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 408



1. całodobową opiekę weterynaryjną w wypadkach drogowych z udziałem zwierząt, po udzieleniu pomocy 
poszkodowanemu zwierzęciu bezdomnemu oraz wolno żyjącemu (dzikiemu) przez lekarza weterynarii, 
zostanie ono przetransportowane do schroniska. 

2. usypianie ślepych miotów oraz przeprowadzanie eutanazji zwierząt nieuleczalnie chorych, u których 
rokowania są złe a stan zdrowia powoduje cierpienia. 

3. przeprowadzanie zabiegów sterylizacji samic i kastracji samców psów i kotów. 

§ 14. 1. Gmina pokrywa koszty sterylizacji samic i kastracji samców psów i kotów właścicielom zwierząt 
zamieszkałym na terenie gminy Bolesław. 

2. Właściciel zwierząt w ciągu roku może wykonać zabieg sterylizacji lub kastracji tylko u dwóch zwierząt. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji  wykonywane będą przez Gabinet Weterynaryjny po przedłożeniu zlecenia 
wykonania zabiegu wydanego przez Wójta Gminy Bolesław na wniosek właściciela zwierząt. 

4. Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt finansowanych w ramach Programu limitowana będzie 
wysokością środków przeznaczonych w budżecie oraz zawartą umową  z Gabinetem Weterynaryjnym. 

§ 15. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy realizowane jest poprzez konsekwentne 
egzekwowanie przepisów prawa, w tym lokalnego, w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt domowych. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 16. 1. Wysokość środków finansowych  realizację zadań określonych w Programie zabezpieczone są 
w budżecie  Gminy Bolesław na rok 2024 wynosi 25 000,00 zł, które zostaną wydatkowane w następujący 
sposób: 

1) Odławianie oraz sprawowanie opieki nad zwierzętami przez schronisko – 15 000,00 zł 

2) Usługa kastracji i sterylizacji zwierząt 4 000,00 zł 

3) Zakup karmy, dokarmianie bezdomnych zwierząt i inne koszty – 1 000,00 zł, 

4) Opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych oraz usypianie ślepych miotów – 4 000,00 zł 

5) Zbieranie i utylizacja padłych zwierząt – 1 000,00 zł 

2. W przypadku przekroczenia lub niewykorzystania  środków finansowych w określonej wysokości na 
poszczególne zadania istnieje możliwość przesunięcia środków pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Bolesław 

 
 

Roman Kowal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 408


	UCHWAŁA NR XLVII.310.2023 RADY GMINY BOLESŁAW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BOLESŁAW W 2024 R.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - CEL PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - REALIZACJA ZADAŃ w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 16





		2024-01-10T12:08:58+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




